
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 
Jméno autorky: Kristýna Všetičková 

Název práce:  SEBEPOJETÍ A VNÍMÁNÍ TĚLA U ADOLESCENTŮ 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 62 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   16/5                                                 Přílohy: 7  

Použitá literatura: 29 pramenů, 18  další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce analyzuje tématiku, která u současné  mládeže hraje 

významnou roli a ovlivňuje její celkovou spokojenost. Teoretická část se opírá o bohatou a aktuální 

odbornou literaturu a struktura jednotlivých kapitol naplňuje zadání práce. Empirické šetření 

kvantitativní metodou prostřednictvím dotazníků je pečlivě připraveno a realizováno. Zvláště patrné je 

to na metodách validity získaných dat prostřednictvím korelační analýzy. Bakalářská práce významně 

přispívá k poznání dané problematiky a naznačuje možnosti práce s adolescenty. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 0%.  

Rozsah práce: na hranici běžně požadovaného rozsahu bakalářské práce, odpovídá zvolenému 

tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explorační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborných textů, kvantitativní výzkumné šetření prostřednictvím 

standardizovaného dotazníku a dotazníku vlastní konstrukce. 

Cíl práce: Zmapovat základní vztahy mezi vybranými psychosociálními faktory ovlivňujícími 

sebepojetí. je splněn. 
Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Existuje, dle Vaší zkušenosti s problematikou vnímání těla, reálná a funkční prevence 

negativního vztahu ke svému tělu? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 6. června 2020                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


